РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 № 849-нп

О внесении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных

выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», утвержденный

постановлением администрации Мысковского городского округа
от 27.12.2021 № 2234-нп

В соответствии  с  Федеральным законом  от  14.07.2022  № 236-ФЗ «О
Фонде  пенсионного  и  социального  страхования  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь статьей 44 Устава Мысковского городского округа:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Регистрация  и  учет  граждан,  имеющих  право  на
получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением
из  районов  Крайнего  Севера  и  приравненных  к  ним  местностей»,
утвержденный  постановлением  администрации  Мысковского  городского
округа от 27.12.2021 № 2234-нп, следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В предоставлении муниципальной услуги в рамках межведомственного

информационного взаимодействия участвует Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области
–  Кузбассу,  Фонд  пенсионного  и  социального  страхования  Российской
Федерации,  Главное  управление  министерства  внутренних  дел  России  по
Кемеровской области- Кузбассу.».

1.2. Подпункт в пункта 2.6.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «в)  документ,  подтверждающий  общую  продолжительность  стажа
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (копия
трудовой  книжки  либо  документ,  выданный  Фондом  пенсионного  и
социального страхования Российской Федерации);».

2.  Начальнику организационного отдела администрации Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  в  городской  газете  «Мыски»  и  на  сайте
«Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»  (электронный
адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -  parvo-
myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству Е. В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа                                                                                 Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ